

Er har jag att tacka för att jag blev frisk!

Så tack allihop!

För det var verkligen när ni kom in på rummet som sjukhuslivet förvandlades till en succe', om inte annat så åtminstone för en liten stund. Och den stunden var guld värd! ;)

Ni inser kanske inte hur mycket ni har hjälpt mig under dessa långa och svåra år - MEN DET HAR NI, och det går inte att beskriva i ord hur tacksam jag är för att ni finns, för det ni **gör** och för att ni faktiskt **gör det!**

Det är ni underbara clowner som har gröpt ur de dåliga sjukhusminnerna och fyllt det tomma hålet med sjukt goa glada, galna stunder och minnen.

Jag kan bara tacka för gångerna ni:

- *Slängde ut alla våra skor i korridoren*
- *Lyfte av dörren från gångjärnen*
- *Drog ut allt papper på golvet*
- *Och bjöd på "medicin"*

Jag har nog aldrig skrattat så mycket i hela mitt liv, som de gånger ni kom på besök!

Att skratta är det bästa som finns när man är sjuk. Är DU glad - så är KROPPEN glad, och då blir man fortare frisk! :D

### **Min gåva till er!!**

Som tack för allt ni gett mig har jag hållt på med ett projekt hela året för att samla in pengar. Detta har jag gjort till stor del på egen hand. Jag har - ända sen jag började skolan i höstas - samlat och pantat burkar/flaskor från skolans soptunnor. Varje dag har jag gått och hållt utkik efter burkar/flaskor i soptunnorna och sedan samlat dem i mina skåp i skolan. (Hade på slutet hela 3 skåp fulla!) Mina klasskamrater har varit snälla och ställt in sina burkar där oxå, vilket jag tackar för!

Förutom det så har jag stått och sållt hemgjorda örhängen, halsband och bakverk. Men mesta dels av pengarna är från pant.

Tråkigt nog så kan jag inte skänka mer än vanliga pengar. För det ni givit mig går inte

att betala med någon annan valuta än kärlek. Men med dessa pengar hoppas jag att eran lilla clownjour går vidare ett tag till! Gör vad ni vill med pengarna! ;) Och behöver ni någon gång någon form av vittne om hur bra och viktiga ni är, så finns jag här - redo och beredd! Mina sista ord:

**Ni ÄÄÄGGGEEERRR!! <3 Ha de bra!**

*Från eran lilla sjukling!*

